que en su nuevo estado, estaban sujetas á sus maridos.

Y como el cristianismo enseña que la sumision es una de las más importantes virtudes domésticas, adoptó aquel rito dándole igual significacion.

Hé aqui la razon profunda que tuvo San Pablo para dar el nombre de potestad al velo nupcial, pues no solo procura rodear de moralidad y de recato á las esposas, sino tambien se empeña en inculcarlas la obediencia á sus maridos, alentándolas con que ellas forman su gloria. "Vir quidem, dice en su epístola primera á los Corintios, non debet velaret caput sum quoniam imago et gloria Dei est; mulier autem gloria viri est. Non enim vir ex muliere est, sed mulier ex viro. Etenim non est criatus vir propter mulierem, sed mulier propter virum. Ideo debet mulier potestatem habere super caput propter Angelos."

Oigamos ahora á los Santos Padres: S. Ambrosio en muchos lugares, pero principalmente en el libro de *Virginitate*, dice: "Utinam possem flammam meum nuptiale pio integritatis mutare velamine!" En la exhortacion á las Vírgenes, se expresa así: "Nubes itaque sunt, et graves nubes, quae nupserint; nam anubibus verbum nubentium tractum arbitror; denique operiuntur ut nubes, cum acceperint nupturae velamina." En la Epístola XIX agrega: "Ipsam conjugium velamine, sacerdotali benedictione sanctificare oportere."

Señalando S. Isidoro el santo fin del

matrimonio, y habiendo hablado de los lazos que deben unir los corazones de los esposos, presenta la ceremonia del velo como signo de pudor en las casadas y de dignidad en los maridos. En el lib. 2 *De officiis ecclesiasticis*, dice: "Quod vero eadem feminae, dum maritantur, velantur, scilicet ut noverint se per haec viris suis esse subjectas, et humiles; unde ipsum velamen vulgo mavortem vocant, idest, martem, quia signum maritalis dignitatis, ac potestatis est in eo. Caput enim mulieris vir est; licet deinde velentur, dum nubunt, ut verecundiam mulieris agnoscant, quia jam sequitur inde quod pudeat. Unde Rebeca cum ad sponsam, duceretur simul ut eum compevit, salutationem, vel oscula sustinuit, sed tamen statim sentiens, quid esse futura, pallio caput velavit. Obnubere enim velare dicitur; hinc etiam et nuptiae dictae, quod vultus suos velant, unde et nubes dictae, eo quod terram aut aethera obtegant. Quod nubentes post benedictionem vitae invicem vinculo copulantur; videlicet, ne compagem conjugalis unitatis dissipent. At vero quod eadem vita candido purpureoque colore permiscetur, candor ad munditiam vitae, pura ad sanguinis posteritatem adhibetur; ut hoc signo continentiae lex tenenda ab utrisque ad tempus admodum neat, et post haec ad reddendum debitum non negetur. Quod enim dicit Apostolus conjugatis: Abstinetes vos ad tempus ut vacetis orationi, hoc ille candor vitae insinuat; quod vero sub